PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 196 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 100 / 2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA COMPOR A FROTA MUNICIPAL.

Preâmbulo

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe

de apoio nomeados pela Portaria Nº. 023/2021, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 196/2021, modalidade pregão presencial nº

100/2021, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamentos das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIJON AUTOMOVEIS LTDA 07.675.625/0001-00 RENATO SEMÊDO MATTOS

ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A 21.483.615/0010-87 WERYNSON ALMEIDA ARAÚJO

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, FABRICAÇÃO: 2021 MODELO: 2021 OU 2022. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS:
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, VIDRO ELÉTRICOS PELO MENOS NOS

VIDROS DIANTEIROS, TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DIJON AUTOMOVEIS LTDA Classificado R$ 267.600,0000

1 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A Classificado R$ 299.600,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, FABRICAÇÃO: 2021 MODELO: 2021 OU 2022.
CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, VIDRO
ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS, TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE
Data / Hora Fornecedor Valor
30/11/2021 09:32:05 ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A R$ 0,0000

30/11/2021 09:32:16 DIJON AUTOMOVEIS LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, FABRICAÇÃO: 2021 MODELO: 2021 OU 2022.
CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LUGARES, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, VIDRO
ELÉTRICOS PELO MENOS NOS VIDROS DIANTEIROS, TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES DE
Fornecedor Valor Vencido
DIJON AUTOMOVEIS LTDA R$ 242.000,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do

edital.

Habilitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte: * A empresa DIJON

AUTOMOVEIS LTDA, não apresentou declaração de cumpre cota de menor aprendiz, todavia, em conformidade com a recente decisão do Tribunal

de Contas da União no Acordão TCU 2443/2021 - Plenário, é possível a inclusão de documento destinado a atestar a condição de habilitação

preexistente. Nesse sentido decidimos abrir diligência a fim de verificar se se trata de condição preexistente à abertura da sessão. "A vedação à

inclusão de novo documento, prevista no art. 43, § 3º, da Lei 8.666/1993 e no art. 64 da Lei 14.133/2021 (nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), não alcança documento destinado a atestar condição de habilitação preexistente à abertura da sessão pública, apresentado em

sede de diligência". ACORDÃO TCU 2443/2021 – PLENÁRIO. Realizada a diligência foi constatado que a empresa cumpre a cota de aprendizagem

nos termos estabelecidos pelo art. 429 CLT, conforme declaração apresentada bem como dados referentes à ação fiscal.

DIJON AUTOMOVEIS LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: DIJON AUTOMOVEIS LTDA Total R$ 242.000,00

Lote 1 - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, FABRICAÇÃO: 2021 MODELO: 2021 OU 2022. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

1788

VEÍCULO ZERO

QUILÔMETRO,

FABRICAÇÃO: 2021

MODELO: 2021 OU 2022.

CONFIGURAÇÕES

MÍNIMAS: CAPACIDADE

MÍNIMA PARA 5 LUGARES,

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0,

5 PORTAS, VIDRO

ELÉTRICOS PELO MENOS

NOS VIDROS DIANTEIROS,

TRAVA ELÉTRICA NAS

PORTAS, JOGO DE

TAPETES DE BORRACHA,

COM PROTETOR DE

CÁRTER DE FÁBRICA

(ORIGINAL) , DIREÇÃO

ASSISTIDA

ELETRICAMENTE OU

HIDRAULICAMENTE

OUELÉTRICA-HIDRAULICA.

COR BRANCA OU PRATA.

COMBUSTÍVEL GASOLINA

E ETANOL, AR

CONDICIONADO DE

FÁBRICA, EQUIPADO COM

TODOS OS ACERRÓRIOS

EXIGIDOS PELO CONTRAN.

GARANTIA DE FÁBRICA DE

NO MÍNIMO 12 (DOZE)

MESES.

Unidade 4,0000 60500.0000 242000.00000000 19,84%

RENAULT - KWID

ZEN

 Total Lote R$ 242.000,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presentes.

PIRANGA, 2 de Dezembro de 2021.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
MARCOS FELIPE DOMINGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
TEREZINHA DO CARMO DIAS FERNANDES

Membro da CPL

____________________________________________________
DIJON AUTOMOVEIS LTDA
RENATO SEMÊDO MATTOS

____________________________________________________
ORLY VEÍCULOS E PEÇAS S.A
WERYNSON ALMEIDA ARAÚJO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org